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Wprowadzenie 

 

 W następstwie dynamicznie zmieniającego się w Polsce prawa powstaje szereg 

wyzwań związanych z kształceniem prawników i wykonywaniem zawodów 

prawniczych. Jednym z nich jest przekonanie o zbyt małej intensywności kontaktów 

pomiędzy środowiskiem nauczycieli akademickich, kształcących przyszłych prawników 

oraz środowiskiem osób wykonujących zawody prawnicze.  

 Organizatorzy I Radomskiego Spotkania Prawników uznali za potrzebne 

stworzenie przestrzeni, w której mogliby spotykać się przedstawiciele nauki prawa, 

osoby wykonujące zwody prawnicze oraz ci, którzy swoją zawodową przyszłość widzą 

wśród nauczycieli akademickich bądź wśród praktyków prawa. Co prawda świat 

akademicki i świat i osób wykonujących zawody prawnicze są ze sobą w osób oczywisty 

powiązane, często również w wymiarze personalnym – przez zaangażowanie  

w dydaktykę np. sędziów, adwokatów czy radców prawnych, to cykliczne 

przedsięwzięcie, polegające na zgromadzeniu w jednym miejscu osób zainteresowanych 

tworzeniem i pogłębianiem więzi miedzy tymi środowiskami, przyczyniłoby się do 

zapewnienia większej spójności społecznej.  

 Inicjatywa Katedry Prawa WNEiP Uniwersytetu Technologiczno-

Humanistycznego im. K. Pułaskiego w Radomiu, Radomskiego Oddziału  Stowarzyszenia 

Sędziów Polskich IUSTITIA,  Okręgowej Rady Adwokackiej w Radomiu oraz Okręgowej 

Izby Radców Prawnych w Kielcach wpisuje się we wspólną misję wymienionych 

podmiotów, za którą należy uznać wykonywanie zawodu prawnika przez ludzi  

o wysokim poziomie merytorycznym i etycznym.  

 Pierwsza konferencja, z pomyślanych jako organizowanych corocznie konferencji 

w ramach Radomskich Spotkań Prawników, poświęcona zostanie wybranym aspektom 

wykonywania zawodów prawniczych.  



 Niezależnie od deklarowanej potrzeby budowania więzi prawniczego środowiska 

akademickiego z praktykami, jesteśmy przekonani o ich zobowiązaniu do budowania 

prawdziwego społecznego obrazu uwarunkowań związanych z kształceniem 

prawników oraz praktykowaniem prawa.  

 Zakres tematyczny konferencji: 

- wykonywanie zawodów prawniczych  

- etyka w zawodach prawniczych 

- odpowiedzialność dyscyplinarna w zawodach prawniczych 

 


